АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                № ______

ст-ца Батуринская

О мерах по ликвидации ландшафтных пожаров на территории Батуринского сельского поселения в весенне-летний период

На основании статьи 9 Закона Краснодарского края от 02 июля 2004 года №734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 №Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения возникновения природных пожаров и недопущения их распространения в населенные пункты Батуринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Принять дополнительные меры по недопущению ландшафтных пожаров, в том числе:

-организовать наблюдение и контроль за противопожарным состоянием

населенных пунктов поселения и в прилегающих к ним зонах;

-активизировать работу квартальных комитетов по доведению информации до населения Батуринского сельского поселения об опасности разведения костров на территории сельского поселения и по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами;

-временно приостановить разведение костров и сжигание мусора на территориях частных домовладений, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
-запретить сжигание сухой растительности, в том числе проведение сельскохозяйственных палов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию.

4. Постановление вступают в силу со дня его подписания.
Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района
      А.В. Морозова